
 

 

 

 

D.D.G. n. 122        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 3 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 423 del 

04/02/2019; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTA  la circolare n. 1/2013 del Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

 

VISTO  Il Piano Nazionale Anticorruzione 2016, approvato con 

delibera ANAC n. 831 del 03/08/2016; 

 

VISTE  le delibere ANAC nn. 831 del 03/08/2016 e 840 del 

02/10/2018; 

 

VISTO  il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con 

Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 del 

13/11/2019 ed in particolare la sezione dedicata al 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT); 

 

VISTA  la delibera ANAC n. 700 del 23/07/2019; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

23/12/2016, in ordine alla nomina, quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), 

per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2018, della dott.ssa 

Filomena Luisa My; 

 

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione del 

21/12/2018, del 20-23/12/2019 e del 24/06/2020, in ordine 

alla proroga, rispettivamente, al 31/12/2019, al 30/06/2020 

e al 31/12/2020, della nomina quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) 

della dott.ssa Filomena Luisa My, con i compiti ed i poteri 

attribuiti dalle vigenti norme di riferimento; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 122 del 12/01/2021 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

VISTO  il DDG n. 168 del 07/07/2020 con il quale è stato conferito 

alla dott.ssa Filomena Luisa My l’incarico dirigenziale di 

Direttore della Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 

Studenti; 

 

VISTO  il DDG n. 169 del 07/07/2020 con il quale è stato conferito 

all’avv. Paolo Squeo l’incarico dirigenziale di Direttore 

della Direzione Affari Istituzionali; 

 

VISTO  Il DDG n. 206 del 31/07/2020, con il quale, per effetto del 

succitato DDG n. 168 del 07/07/2020, l'unità operativa 

Supporto al Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione 

è stata incardinata presso la Direzione Offerta Formativa 

e Servizi agli Studenti; 

 

VISTO  il DDG n. 518 del 22/12/2020, con il quale, tra gli altri, 

gli incarichi di Direttore di Direzione, con scadenza 

31/12/2020, sono stati prorogati al 31/03/2021, fatta salva 

la possibilità di revoca o modifica della suddetta nuova 

scadenza in ragione di eventuali nuove esigenze di 

carattere organizzativo e funzionale; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2020 

di nomina, quale Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione della Trasparenza (RPCT), per il periodo dal 

01/01/2021 al 31/12/2021, dell'avv. Paolo Squeo, con i 

compiti ed i poteri attribuiti dalle vigenti norme e dalle 

delibere ANAC di riferimento; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Per effetto del DDG n. 169 del 7 luglio 2020 con il quale è stato 

conferito all’avv. Paolo Squeo l’incarico dirigenziale di Direttore 

della Direzione Affari Istituzionali e della delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 23/12/2020 di nomina, quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione della Trasparenza (RPCT), per il periodo 

dal 01/01/2021 al 31/12/2021, dell'avv. Paolo Squeo, l’Unità Operativa 

Supporto al Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione è 

incardinata presso la Direzione Affari istituzionali. 

 

Resta confermato il personale già afferente all’Unità Operativa Supporto 

al Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione. 

 

Restano confermati i processi associati all’Unità Operativa Supporto al 

Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione, nelle more della 

revisione complessiva degli stessi in attuazione del Progetto di 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 122 del 12/01/2021 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

riorganizzazione presentato al Consiglio di Amministrazione in data 

23/12/2020. 

 

L’Unità Operativa Supporto al Responsabile della Trasparenza e 

Anticorruzione è ricodificata come segue: 

codice 

struttura 
denominazione struttura 

040002 
Direzione Affari istituzionali - U.O. Supporto al 

Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione 

 

 

 

Bari, 12/01/2021 

    IL DIRETTORE GENERALE 

    f.to Avv. Gaetano Prudente 


